
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Я

14.12.2017 № 746
г. Петропавловск -  Камчатский

Об утверждении
инвестиционной программы 
АО «Ю ЭСК» в сфере
теплоснабжения на
территории с. Долиновка 
М ильковского сельского
поселения и Атласовского 
СП М ильковского района на 
2018-2020 годы

В соответствии с Ф едеральным законом от 27.07.2010 №  190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 №  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 №  410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных 
программ организаций, осущ ествляющ их регулируемые виды деятельности в 
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких 
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с 
законодательством Российской Ф едерации об электроэнергетике)», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №  424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 14.12.2017 № 35

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить инвестиционную программу АО «Ю ЭСК» в сфере 
теплоснабжения на территории с.Долиновка М ильковского сельского 
поселения и Атласовского сельского поселения М ильковского района на 2018- 
2020 годы согласно приложениям № 1- № 5.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

Руководитель О.Н. Кукиль



П р и л о ж е н и е  №  1 

к  п о с т а н о в л е н и ю  Р е ги о н а л ь н о й  с л у ж б ы  

п о  т а р и ф а м  и  ц ен а м  К ам ч а т ск о г о  края

от 14.12.2017 № 746

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения с. Долиновка и п.
АО "ЮЭСК"

(наименование регулируемой организации)

Н аим ен ован ие органи зации , в 
отнош ении которой  

р азр абаты вается инвестиционная  
програм м а в сф ере теплоснабж ения

А к ц и о н е р н о е  о б щ е с т в о  « Ю ж н ы е  э л е к т р и ч е с к и е  се т и  К а м ч а т к и »

М естонахож дение регулируем ой  
организации

6 8 3 0 1 7 , К а м ч а т с к и й  к р а й , г. П е т р о п а в л о в с к -К а м ч а т с к и й , у л . Т у н д р о в а я , 2

С роки реализации  
и нвенстиционной програм м ы

2 0 1 8 -2 0 2 0

Л и цо, ответственн ое за разработку  
инвестиционной програм м ы

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  и н н о в а ц и й  и п е р с п е к т и в н о г о  р а зв и т и я  Ю .А . П о д о п р н г о р а

К онтактная инф орм ация лица, 
ответственного за разработку  
инвестиционной програм м ы

Т ел .: +  7  (4 1 5 2 )  2 7 -4 5 -6 7 , em a il: P o d o p r ig o r a -Y A @ k a m e n e r g o .r u

Н аим ен ован ие органа  
исполнительной власти субъекта  

РФ  или органа м естного  
сам оуправлени я, утверди вш его  

инвестиционную  програм м у

Р е г и о н а л ь н а я  с л у ж б а  п о т а р и ф а м  и ц ен а м  К а м ч а т с к о г о  к р ая

М естонахож дение органа, 
утверди вш его инвестиционную  

програм м у
6 8 3 0 0 3 , К а м ч а т с к и й  к р а й , г. П е т р о п а в л о в с к -К а м ч а т с к и й , у л . Л е н и н г р а д с к а я , 118.

Д олж ностное лицо, утверди вш ее  
инвестиционную  програм м у

Р у к о в о д и т е л ь  Р С Т и Ц  К а м ч а т с к о г о  к р ая  О .Н . К у к и л ь

Д ата утверж дения инвестиционной  
програм м ы

К онтактная инф орм ация лица, 
ответственн ого за утверж дение  

инвестиционной програм м ы
Т ел .: +  8 (4 1 5  2 ) 4 2 -8 3 -8 1 , em a il: S L T a r if@ k a m g o v .r u

Н аим ен ован ие органа м естного  
сам оуправлени я, согласовавш его  

инвестиционную  програм м у

М естонахож дение органа, 
согласовавш его  
инвестиционную  

програм м у

Д олж ностное лицо, 
согласовавш ее  

инвестиционную  
програм м у

Д ата  согласования  
инвестиционной  

програм м ы

К онтактная инф орм ация  
лиц а, ответственн ого за 

согласование  
инвестиционной програм м ы

А дм ини страц ия А тласовского  
сельского поселения М ильковского  

м униципального района 
К ам чатского края

684309, п. А тласово  
М ильковского  

м униципального района, 
ул. Л . Т олстого, д . 3

Глава А тласовского  
сельского поселения  
А ртем ьев  Валерий  

Владим ирович

29.11 .2017
Тел.: +7-415-332-54-71  
Ф акс.: 2-54-66 E-m ail: 
atlasovoad m l@ m ail.ru

А дм инистрация М ильковского  
сельского поселения М ильковского  

м униципального района  
К ам чатского края

684300 , с. М ильково  
М ил ьковского  

м униципал ьного района, 
ул. П обеды , д . 8

Глава М ильковского  
сельского поселения  
Г ар бузю к Н аталья  

Викторовна

01.12 .2017
Тел.: +7-415-332-25-69  
Ф акс.: 2 -26-80 E-m ail: 

adm M sp@ m ail.kam chatka.ru

mailto:Podoprigora-YA@kamenergo.ru
mailto:SLTarif@kamgov.ru
mailto:atlasovoadml@mail.ru
mailto:admMsp@mail.kamchatka.ru


14 п и  с. i а п и о л ъ п ш и  i u  и и п а л с п и п  v^jiy/kudi

по тари ф ам  и ц ен ам  К ам ч атск о го  края 
о т  14 .12 .2017  №  746

Инвестиционная программа

_____________________________АО "Ю ЭСК_____________________________
(наименование регулируемой организации) 

в сфере теплоснабжения с. Долнновка и п. Атласово на 2018-2020 годы

№
п/п

Наименование мероприятий Обоснование необходимости 
(цель реализации)

Описание и место 
расположения объекта

Основные технические характеристики

Год
окончания
реализации

мероприятия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (с НДС)

Наименование 
показателя 
(мощность, 

протяженность, 
диаметр,и т.п.)

Ед.нзм. Значение показателя Всего Профина! 
енровано 
к 2017

Остаток в т.ч. за 
счет 

платы за 
подключ 

енне

до реализации 
мероприятия

после
реализации

мероприятия

реализации
мероприятия

2018 2019 2020 фннансиров
ания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей:
1.1. Строительство новых тепловых сетей в целях подключения потребителей
1.2. Строительство иных объектов системы централизованного теплоснабжения за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей
1.3. Увеличение пропускной способности существующих тепловых сетей в целях подключения потребителей
Всего по группе 2.
Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей
2.1. Строительство новых тепловых сетей
2.2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

Всего по группе 2.
Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников
3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей
3.1.1.

Реконструкция теплотрассы
Замена физически и морально 
изношенного оборудования, 

снижение аварийности

п. Атласово Мильковского 
муниципального района протяженность м 1823,5 1823,5 2020 2032 752,4 - - - 752,4

3.1.1.1. 1-й этап: Реконструкция теплотрассы: 
участок от ТК7 до ТК8 с подключением 

ж.д. 8,10 по ул. Льва Толстого, 
протяженностью 75 м

Замена физически и морально 
изношенного оборудования, 

снижение аварийности

п. Атласово Мильковского 
муниципального района протяженность м 75 75 2020 2021 208,5 - - 209

3.1.1.2. 2-й этап: Реконструкция теплотрассы: 
участок от ТК23 до средней школы, 

протяженностью 34 м

Замена физически и морально 
изношенного оборудования, 

снижение аварийности

п. Атласово Мильковского 
муниципального района протяженность м 34 34 2020 2020 543,9 - - 544

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3.2.1. Реконструкция теплового оборудования в 
котельной с.Долиновка. Замена котла КВр 

0,93 МВт

Комбинированный котел для 
выроботки тепловой энергии 

на альтернативных видах 
топлива

с. Долнновка Мильковского 
муниципального района мощность Г кал 0,00 0,8 2019 2019 2 119,0 1 408 711

3.2.2. Монтаж устройств плавного пуска и 
защиты электродвигателей в котельной с. 

Долиновка.

Снижение токовых, и ударных 
механических перегрузкок.

с. Долиновка Мильковского 
муниципального района

мощность Вт 0,00 15,0 2020 2020 110,0 110

3.2.3. Реконструкция теплового оборудования в 
котельной в с. Атласово. Замена котла КВр 

1,16 МВт,

Комбинированный котел для 
выработки тепловой энергии 

на альтернативных видах 
топлива

п. Атласово Мильковского 
муниципального района

мощность Г кал 0 1,0 2018 2019 2 154,4 1 150 1 004

3.2.4. Монтаж устройств плавного пуска и 
защиты электродвигателей в котельной с. 

Атласово.,

Снижение токовых и ударных 
механических перегрузок.

п. Атласово Мильковского 
муниципального района

мощность Вт 0,00 15,0 2019 2020 301,6 224 78

3.2.5.
Реконструкция оборудования котельной в 

с. Атласово. Замена дымососа
В связи с установкой 

комбинированного котла
п. Атласово Мильковского 

муниципального района мощность кВт 0 15,0 2020 2020 207,8 - 208

3.2.6.
Реконструкция оборудования котельной в 

с. Атласово. Замена насоса

Замена физически и морально 
изношенного оборудования, 

снижение аварийности

п. Атласово Мильковского 
муниципального района

мощность кВт 7,50 7,5 2020 2020 197,9 • 198

Всего по группе 3. 5 843 1 150 2 636 2 057
Группа 4. М ероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения , повышение эффективности работы систем централизованного 
теплоснабжения
Всего по группе 4. 1 1 1 1 1 1 - 1 -
Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения

5.1. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж тепловых сетей
5.2. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей
Всего по группе 5.
ИТОГО по программе 5 843 - 1 150 2 636 2 057 -



Приложение № 3 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 746

Плановые значения показателен, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы

_________________________________________________________________АО "ЮЭСК"_________________________________________________________________________
(наименование регулируемой организации)

в сфере теплоснабжения с. Долиновка и п. Атласово на 2018-2020 годы

№ п/п Наименование показателя Ед. нзм. фактические Плановые значения

значения Утверждении
и период 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1 Удельный расход электрической энергии на транспортировку теплоносителя с. 
Долиновка кВтч/мЗ 49,3 49,3 49,3 49,3 49,3 49,3

1.2. Удельный расход электрической энергии на транспортировку теплоносителя п. 
Атласово кВтч/м4 14,9 14,9 14,9 14,9 14,9 14,9

2.1 Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой энергии и (или) т. у. т./Г кал 0,2705 0,2705 0,2705 0,2705 0,2685 0,2685
теплоносителя (дрова) с. Долиновка т.у.т./мЗ*

2.2. Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой энергии и (или) т.у.т./Гкал 0,2628 0,2628 0,2628 0,2628 0,2618 0,2618
теплоносителя (дрова) п. Атласово т.у.т./мЗ*

3.1 Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей с. Долиновка Гкал/ч 0 0 0 0 0 0

3.2 Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей п. Атласово Г кал/ч 0 0 0 0 0 0

4 Износ объектов системы теплоснабжения с выделением процента износа объектов, 
существующих на начало реализации Инвестиционной программы %

4.1.1. Тепловые сети с. Долиновка 64,00 64,00 68,00 72,00 76,00

4.1.2. Тепловые сети п. Атласово 100 100 100 94,02

4.2.1. Котельное оборудование с. Долиновка 11,95 11,95 21,97 11,38 19,6

4.2.2. Котельное оборудование п. Атласово 36,67 46,67 19,82 28,07

Г кал в год 1007,6 1007,6243 1007,62 1007,62 1007,62 1007,62

5.1 Потерн тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым сетям с. 
Долиновка

% от отпуска 
тепловой энергии в 

сеть
59,42 59,42 59,42 59,42 59,42 59,42

5.2 Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым сетям п.
Г кал в год 1287,8 1287,7852 1287,79 1287,79 1287,79 1252,20

Атласово % от отпуска 
тепловой энергии в 

сеть
41,98 41,98 41,98 41,98 41,98 41,30

6.1 Лотери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым сетям с. Долиновка тонн в год для воды** 357,63 357,63 357,63 357,63 357,63 357,63

кум. м. для пара***

6.2 Лотери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым сетям п. Атласово тонн в год для воды** 856,02 856,02 856,02 856,02 856,02 856,02
кум. м. для пара***

7.1
Локазатели, характеризующие снижение негативного воздействия на окружающую 
среду, определяемые в соответствии с законодательством РФ об охране окружающей 
среды п. Долиновка:

в соответствии с 
законодательством РФ 

об охране 
окружающей среды

не устанавливается

7.2

..

Токазателн, характеризующие снижение негативного воздействия на окружающую 
реду, определяемые в соответствии с законодательством РФ об охране окружающей 
реды с. Атласово:

в соответствии с 
законодательством РФ 

об охране 
окружающей среды

не устанавливается



Приложение № 4 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 746

П ок азател и  н адеж ности  и эн ер гети ч еск ой  эф ф ективности  объ ек тов  ц ен тр ал и зов ан н ого  т еп л осн абж ен и я  сел о  Д о л и н ов к а  и п оселка А тласов о  М и л ьк ов ск ого  м униципального р айона К ам ч атск ого  края на 2018-2020  гг.

АО "ЮЭСК"
(наименование энергоснабжаю щ ей организации)

№  п/п Н а и м ен ов ан и е объекта

П оказатели  надеж ности П оказатели энергетич еской  эф ф ективности

К оли ч ество  прек р ащ ен и й  подачи  
теп л овой  эн ер ги и , т еп л он оси тел и  в 

резул ьтате т ехн ол оги ч еск и х  
н ар уш ен ий  на тепл овы х сетях на 1 км

К олич
тенловг

резу
нар уш е

ЭПРПГИИ

сство п р екр ащ ении  подачи  
й э н ер ги и ,т еп л о н о си т ел я  в 
ль т ате техн ол оги ч еск и х  
ш й на и сточ никах тепловой

У дельны й расход топлива на О тн ош ен и е величины  
прои зв одств о  единиц ы  тепл овой  т ехн ол оги ч еск и х  потерь тепловой  

э н ер ги и ,о т п у ск а е м о й  с колл ектор ов  эн ер ги и ,теп л о н о си т ел я  к 
источ н и к ов  тепл овой  эн ер ги и  м атер и альн ой  характеристике

ТеПЛПВП” сети

В ел и чи н а техн ол оги ч еск и х  потерь при  
п ер ед ач е теп л овой  эн ер ги и , теп л он оси тел я  

но тепл овы м  сетям

Т ек ущ ее
зн ач ен и е

Т ек ущ ее
зн ач ен и е

Т ек ущ ее
зн ач ен и е

Т ек ущ ее
зн ач ен и е

Т ек ущ ее
зн ач ен и е2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
1 с. Долиновка 0 0 0 0 0 0 0 0 0,271 0,271 0,271 0,269 0 0 0 0 59,42 59,42 59,42 59,42

2 п. А тласово 0 0 0 0 0 0 0 0 0,263 0,263 0,262 0,262 0,000 0,000 0,000 0,000 41,981 41,981 41,981 41,300



Приложение № 5 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 №746

Финансовый план 
____________АО "ЮЭСК"__________________________________
(наименование энергоснабжающей организации)

в сфере теплоснабж ения с. Долиновка и п. А тласово на 2018-2020 годы

Ns п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы 
(тыс.руб. без НДС)

по видам деятельности Всего

п р о и з в о д с т в о  

( н е к о м б и н и р о  

в а н н а я  

в ы р а б о т к а ) +  

п е р е д а ч а +  

с б ы т

у к а з а т ь  в и д  

д е я т е л ь н о с т и

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8
Собственные средства 4 442,7 - 4 442,7 1 124,1 1 450,0 1 868,6

1.1. 1 амортизационные отчисления с. 
Долиновка

262,1 - 262,1
1,8 1,8 258,4

1.1.2 амортизационные отчисления п. 
Атласово

539,3 - 539,3 5,9 266,7 266,7

1.2. прибыль, направленная на 
инвестиции с. Долиновка

1 614,0 - 1 614,0 468,0 583,0 563,0

1.2. прибыль, направленная на 
инвестиции п. Атласово

2 027,4
2 027,4 648,4 598,5 780,6

средства, полученные за счет 
платы за подключение

” -
-

- “ “

2.1. прочие собственные средства, в - . - - - -

2.2. Привлеченные средства - . - - - -

2.3. кредиты - - - - - -
займы организаций - - - - - -

прочие привлеченные средства - . - - - -

т.ч. Арендная плата, заложенная 4 442,7 4 442,7 1 124,1 1 450,0 1 868,6
затраты на текущий ремонт 
ИТОГО по программе


